

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

Ορθή επανάληψη
ΑΠΟΦΑΣΗ 104/2014
Της 25ης Συνεδρίασης που έγινε στις 25-7-2014 ημέρα
Παρασκευή και ώρα 10:00' π.μ στο Δημοτικό κατάστημα

Στην Αίγινα σήμερα 25-7-2014 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00' π.μ συνεδρίασε στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Χρ. Λαδά 1) στην αίθουσα συνεδριάσεων η Οικονομική Επιτροπή μετά την με αριθμό 11619/24-7-2014 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου της, Αντιδημάρχου κ. Κουκούλη Νεκτάριου, που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη:

1. Κουκούλης Νεκτάριος, Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε
2. Γκότσης Τρύφων, Δημ. Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος της Ο.Ε
3. Κρεούζης Αναστάσιος, Δημοτικός Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε
4. Μουστάσος Παναγιώτης, Δημοτικός Σύμβουλος – αναπλ. μέλος της Ο.Ε

Απόντες: 1. Τζίτζης Φίλιππος, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
2. Κανελλά Τίτινα, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε .
3. Πούντος Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε
4. Πτερούδης Νικόλαος, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασεως.

Ο Πρόεδρος είπε τα εξής: Η συνεδρίαση κρίθηκε αναγκαία και κατεπείγουσα καθώς θα πρέπει να εξασφαλισθεί ο ομαλός εφοδιασμός των δημοτών και επισκεπτών της Αίγινας με το ύψιστο αγαθό του νερού. Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη της τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 και του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 και μετά από διαλογική συζήτηση,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι, ομόφωνα

Κρίνει ότι τα θέματα της ημερήσιας διάταξης έχουν κατεπείγοντα χαρακτήρα.

2° Θέμα ημερήσιας διάταξης: Απόφαση αριθμός 104/2014

«Λήψη απόφασης επί του πρακτικού που συντάχθηκε και αφορά τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό που διεξήχθη για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: ``Μεταφορά πόσιμου νερού στη νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014 (Σχετ. η υπ' αριθμ. 122/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου)``»

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το θέμα στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη τους:

1. Την απ' αριθμ. 199/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αίγινας με την οποία εγκρίθηκε η υπ' αριθμ. 88/2013 μελέτη: ``Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014``, που συντάχθηκε από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου μας και θεωρήθηκε αρμοδίας.
2. Την υπ' αριθμ. 19/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την

οποία συντάχθηκαν οι όροι διακήρυξης για την διενέργεια ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: "Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014".

3. Την αριθμ. πρωτ. 2089/12-2-2014 διακήρυξη ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: "Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014", ο οποίος καθορίστηκε να διεξαχθεί την 28-3-2014 και την υπ' αριθμ. πρωτ. 2089/2014 περίληψη διακήρυξης διαγωνισμού.

4. Το από 28-3-2014 πρακτικό διαγωνισμού που συντάχθηκε. Σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτό στον διαγωνισμό που διεξήχθη στις 28-3-2014 προσήλθε η παρακάτω αναφερόμενη "ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε.", η οποία έγινε δεκτή από την Επιτροπή, καθόσον μετά από έλεγχο στα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν, αυτά βρέθηκαν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

Η Επιτροπή προέβη την 28^η Μαρτίου 2014 στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς η οποία έχει ως εξής:

Για την εκτέλεση του έργου της μεταφοράς πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014 προσφέρεται τιμή 1,92 € (ένα Ευρώ και ενενήντα δύο λεπτά).

5. Την υπ' αριθμ. 41/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Λήψη απόφασης επί του πρακτικού που συντάχθηκε και αφορά τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό που διεξήχθη για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: "Μεταφορά πόσιμου νερού στη νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014"». Σύμφωνα με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε το πρακτικό που συντάχθηκε και αφορά τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό που διεξήχθη την 28-3-2014 για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: "Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014" και ανατέθηκε η εκτέλεση του εν λόγω έργου για το έτος 2014 στην "ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε." με τιμή ανά κυβικό μέτρο μεταφερόμενης ποσότητας νερού 1,92 € πλέον ΦΠΑ. Επίσης εξουσιοδοτήθηκε ο κ. Δήμαρχος για την υπογραφή συμφωνητικού.

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 25764/16-5-2014 έγγραφο του Ελεγκτικού Συνεδρίου – Υπηρεσία Επιτρόπου στη Γραμματεία – Ζ' Κλιμάκιο, με το οποίο μας κοινοποιείται η υπ' αριθμ. 100/2014 Πράξη του Ζ' Κλιμακίου.

Σύμφωνα με την Πράξη αυτή **«...Κωλύεται η υπογραφή του σχεδίου σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αίγινας και της εταιρείας «ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε» για τη «Μεταφορά πόσιμου νερού στη νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη, με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014».**

7. Την απ' αριθμ. 122/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αίγινας με την οποία το Σώμα ενημερώθηκε ότι μετά την παραπάνω εξέλιξη ο Δήμος θα προβεί σε νέο ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό και εγκρίθηκε η (ειδικότερη) προμέτρηση και προϋπολογισμός, ύψους 653.004,00 € πλέον ΦΠΑ, που συντάχθηκαν αρμοδίως με βάση την υπ' αριθμ. 88/2013 μελέτη για την μεταφορά πόσιμου νερού στη νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για τους μήνες από Σεπτέμβριο 2014 έως και Δεκέμβριο έτους 2014.

8. Την υπ' αριθμ. 84/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία συντάχθηκαν οι όροι διακήρυξης για την διενέργεια νέου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την επιλογή αναδόχου για την

εκτέλεση του έργου: “Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014 (Σχετ. η υπ’ αριθμ. 122/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου)”.

9. Την αριθμ. πρωτ. 8670/04-6-2014 διακήρυξη ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: “Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014 (Σχετ. η υπ’ αριθμ. 122/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου)”, ο οποίος καθορίστηκε να διεξαχθεί την 21-7-2014 και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8670/2014 περίληψη διακήρυξης διαγωνισμού.

10. Το από 21-7-2014 πρακτικό διαγωνισμού που συντάχθηκε. Σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτό στον διαγωνισμό που διεξήχθη στις 21-7-2014 προσήλθε η παρακάτω αναφερόμενη “ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε”, η οποία έγινε δεκτή από την Επιτροπή, καθόσον μετά από έλεγχο στα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν, αυτά βρέθηκαν σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

Η Επιτροπή προέβη την 21^η Ιουλίου 2014 στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς η οποία έχει ως εξής:

Για την εκτέλεση του έργου της μεταφοράς πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014 (από 1^η Σεπτεμβρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2014) προσφέρεται τιμή 1,90 € (ένα Ευρώ και ενενήντα λεπτά).

Ακολούθως ο Πρόεδρος της Ο.Ε είπε τα εξής:

Η Επιτροπή ανακήρυξε ως προσωρινό μειοδότη την “ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε” και καλούμαστε σήμερα να αποφασίσουμε επί του πρακτικού που συντάχθηκε.

Εισηγούμαι την κατακύρωση του πρακτικού καθώς η επιτευχθείσα τιμή είναι συμφέρουσα για το Δήμο για τους εξής λόγους:

α) Η τιμή της μελέτης έχει προσδιοριστεί μετά από συγκέντρωση και σύγκριση οικονομικών στοιχείων που σχετίζονται με τα είδη των δαπανών (καύσιμα, αναλώσιμα, μισθοί κλπ) που πραγματοποιούν οι εταιρείες για την εκτέλεση του έργου, ενώ το ύψος ορισμένων από αυτές τις δαπάνες δεν μπορεί να περιοριστεί γιατί είναι ανελαστικές.

β) Είναι σημαντικά χαμηλότερη από την ενδεικτική τιμή της μελέτης και συγκεκριμένα ενώ η επιτευχθείσα τιμή είναι 1,90 € η υποδεικνυόμενη εκ της μελέτης τιμή είναι 1,94 €.

γ) Οι συμμετέχουσες εταιρείες είναι οι μοναδικές που έχουν τις απαραίτητες προδιαγραφές και δυνατότητες ώστε να εκτελέσουν το σχετικό έργο, όπως και κάνουν επί σειρά πολλών ετών και μέσω του έργου αυτού τροφοδοτείται η Αίγινα με το υπέρτατο αγαθό του νερού και δεν τίθεται σε διακινδύνευση η ζωή και η περιουσία των κατοίκων των περιοχών της Κυψέλης, του Βαθέος και του Μεσαγρού Αίγινας.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου αυτής έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, το φάκελο του διαγωνισμού, το ότι η εταιρεία ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε ήταν ο μοναδικός ενδιαφερόμενος για το έργο, την σπουδαιότητα για το νησί της Αίγινας της μεταφοράς πόσιμου νερού από τις εγκαταστάσεις της ΕΥΔΑΠ για τον απρόσκοπτο και ομαλό εφοδιασμό του νησιού με το υπέρτατο αυτό αγαθό και την προστασία της δημόσιας υγείας, μετά από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το πρακτικό που συντάχθηκε και αφορά τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό που διεξήχθη την 21-7-2014 για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: "Μεταφορά πόσιμου νερού στην νήσο Αίγινα στο Βαθύ, στην Κυψέλη με υδροφόρα πλοία για το έτος 2014" και αναθέτει την εκτέλεση του εν λόγω έργου για το έτος 2014 (από 1^η Σεπτεμβρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2014) στην "ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ Λ. Ν.Ε" με τιμή ανά κυβικό μέτρο μεταφερόμενης ποσότητας νερού 1,90 € πλέον ΦΠΑ.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από υπάρχουσα πίστωση στον Κ.Α 02.25.6142.01 του προϋπολογισμού του Δήμου μας οικονομικού έτους 2014, πίστωση η οποία έχει εγκριθεί και διατεθεί για το σκοπό τούτο από την Οικονομική Επιτροπή με την υπ' αριθμ. 17/2014 απόφασή της.

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 104/2014.

Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται.

Ο Πρόεδρος
Κουκούλης Νεκτάριος

Τα Μέλη
Κρεούζης Αναστάσιος
Γκότσης Τρύφων
Μουτσάτσος Παναγιώτης

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε

Νεκτάριος Κουκούλης